ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
30  августа 2012 года

                                                  № 11
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:

Члены комитета:

Илющенко Александр Петрович – заместитель председателя комитета; Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета;

Похиленко Николай Петрович - заместитель председателя комитета;

Жирнов Андрей Геннадьевич;

Савельев Владислав Иванович;

Скатов Артем Вениаминович.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:

Берестова Ирина Григорьевна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Долгова Елена Борисовна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Зерняева Елена Александровна - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;
Калентьева Наталья Владимировна – заместительначальника государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
Карпов Владимир Яковлевич  -
заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Шмидт Игорь Викторович - министр труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ:
Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.
 Голосовали: «за» -  7  ;
                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

2. Об изменениях в долгосрочную целевую программу «Комплексная региональная программа развития профессионального образования на  2011-2015 годы».

СЛУШАЛИ:.Шмидта Игоря Викторовича.

ВЫСТУПИЛИ: Жирнов А.Г.,  Похиленко Н.П., Пак В.А..

РЕШИЛИ:

Согласовать изменения в долгосрочную целевую программу «Комплексная региональная программа развития профессионального образования на  2011-2015 годы».
Голосовали: «за» _7_;
                    «против»___нет__;

                    «воздержался»__нет_.

3. О награждении.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ:

1. Поддержать ходатайство директора Государственного ак5адемического русского народного хора о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области Пономаревой Е.В. – заслуженной артистки России – в связи с 65-летием.
Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.
Председательствующий

                                                    Пак В.А.
2